2

                                                         [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    19.11.2021        № 180
       с. Туманово
	Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Тумановского сельского поселения      Вяземского         района

Смоленской области

В соответствии с письмом заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации О.Ю. Качанова от 17.05.2021 № ОК-П13-070-18044

      Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Тумановского сельского поселения      Вяземского         района Смоленской области.

2.  Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и разместить на официальном сайте Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

              3. Контроль за настоящим постановление оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Тумановского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                       М.Г. Гущина
                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской
области

от 19.11.2021 № 180

ПЕРЕЧЕНЬ
массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории
Тумановского сельского поселения Вяземского района
 Смоленской области
	№

п/п
	Наименование массовой

 социально значимой государственной (муниципальной) услуги
	Ответственный за перевод массовой социально значимой государственной (муниципальной) услуги в электронный формат

	1
	2
	3

	1.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Борисова В.И., менеджер Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	2.
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	Гущина М.Г., Глава муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	3.
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Щербакова Г.Н., Ведущий специалист Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	4.
	 Выдача разрешения(ордера) на проведение  земляных работ на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Гущина М.Г. Глава МО Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	5.
	Предоставление  объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду
	Яровинина Н.В., Заместитель Главы МО Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области